
その他の福祉保健
―災害による被災者への見舞金等交付―

災害見舞金・弔慰金支給状況

住家 [令和４年度]

火災 風水害等 台風 地震 その他災害

単身 １件 １件 ０件 ０件 ０件

２人以上 １件 ０件 ０件 ０件 ０件

単身 ０件 ０件 ０件 ０件 ０件

２人以上 １件 ０件 ０件 ０件 ０件

単身 ０件 ０件 ０件 ０件 ０件

２人以上 ０件 ０件 ０件 ０件 ０件

単身 ０件 ０件 ０件 ０件 ０件

２人以上 ０件 ０件 ０件 ０件 ０件

１か月以上 ０件 ０件 ０件 ０件 ０件

６か月以上 ０件 ０件 ０件 ０件 ０件

１件 ０件 ０件 ０件 ０件

４件 １件 ０件 ０件 ０件

【出典：中区役所福祉保健課】

非住家（自然災害のみ支給） [令和４年度]

火災 風水害等 台風 地震 その他災害

０件 ０件 ０件 ０件 ０件

０件 ０件 ０件 ０件 ０件

０件 ０件 ０件 ０件 ０件

０件 ０件 ０件 ０件 ０件

【出典：中区役所福祉保健課】

医務・薬務

医療関係施設数 ［令和４年度］

横 浜 市

中 区

【出典：健康福祉局医療安全課】

薬機法関係施設数　 ［令和４年度］

横 浜 市

中 区

【出典：中区役所生活衛生課】

1,401

28,779

6

132

169

2,110

242

3,165

927.5

763.6

区分

全壊

半壊

床上浸水

合計

死亡者

歯科診療所一般診療所人口10万人当たり病床数病院 病床数

合計

支給件数

医療機器販売・貸与業薬局 毒物劇物販売業

11,783 1,021

医薬品販売業

120 8670 1,136

1,690 835

火災や自然災害等の被災者またはその遺族に対し、被災状況により見舞金、弔慰金及び援護物資の
手続き・交付をしています。

支給件数
区分 基準

全焼（全壊）

半焼（半壊）

床上浸水

冠水

重傷者

27




