

その他の福祉保健

一災害による被災者への見舞金等交付一

火災や自然災害等の被災者またはその遺族に対し、被災状況により見舞金、弔慰金及び援護物資の手続き・交付をしています。

災害見舞金・弔慰金支給状況

住家

[令和4年度]

区分	基準	支給件数				
		火災	風水害等	台風	地震	その他災害
全焼(全壊)	単身	1件	1件	0件	0件	0件
	2人以上	1件	0件	0件	0件	0件
半焼(半壊)	単身	0件	0件	0件	0件	0件
	2人以上	1件	0件	0件	0件	0件
床上浸水	単身	0件	0件	0件	0件	0件
	2人以上	0件	0件	0件	0件	0件
冠水	単身	0件	0件	0件	0件	0件
	2人以上	0件	0件	0件	0件	0件
重傷者	1か月以上	0件	0件	0件	0件	0件
	6か月以上	0件	0件	0件	0件	0件
死亡者		1件	0件	0件	0件	0件
合計		4件	1件	0件	0件	0件

【出典: 中区役所福祉保健課】

非住家（自然災害のみ支給）

[令和4年度]

区分	支給件数				
	火災	風水害等	台風	地震	その他災害
全壊	0件	0件	0件	0件	0件
半壊	0件	0件	0件	0件	0件
床上浸水	0件	0件	0件	0件	0件
合計	0件	0件	0件	0件	0件

【出典: 中区役所福祉保健課】

医務・薬務

医療関係施設数

[令和4年度]

	病院	病床数	人口10万人当たり病床数	一般診療所	歯科診療所
横浜市	132	28,779	763.6	3,165	2,110
中区	6	1,401	927.5	242	169

【出典: 健康福祉局医療安全課】

薬機法関係施設数

[令和4年度]

	薬局	医薬品販売業	医療機器販売・貸与業	毒物劇物販売業
横浜市	1,690	835	11,783	1,021
中区	120	70	1,136	86

【出典: 中区役所生活衛生課】